Septem
modi p̃or-
tatis

Quantum ergo ad
primū. vtz generatio actiua sit p̃or p̃nita-
te. Dico q̃ inter generationē ⁊ p̃nitatē nō est
aliq̃ p̃oritas fm̃ modū septimū puta natu-
re. qz vbi nō est distinctio nature ibi non p̃ot
esse p̃r natura. sed generatio actiua ⁊ paterni-
tas nō sunt distincta natura. g̃ ⁊c. Maior p̃z.
qz q̃lis ē p̃oritas inter aliq̃ talis ē distinctio
inter ea. Minor etiā p̃z. qz generatio actiua
⁊ paternitas dicūt q̃d̃ ē simplr i distinctā

Articul⁹
Londo

2. Si esset inter ea positio nature. aut gene-
 ratio eēt pōr pñitate. aut ecōuerso. Nō pmo
 mō. qz agere p̄supponit eē. vel saltē nō poterit
 eē p̄us eo. sed p̄r generās i esse p̄sonali cōstitui-
 tur ipsa pñitate. ergo generatio que est sua p-
 pria actio nō poterit esse p̄ior paternitate pa-
 trem in eē p̄sonali cōstituente. Nec scdo mō.
 quia paternitas et filiatio sunt simul natura.
 cū sint opposita relatiua. ḡ respectu cuiuscūqz
 filiatio nō poterit esse p̄ior. nec pñitas respec-
 tu eiusdē poterit esse p̄ior. sed filiatio nō po-
 test esse p̄ior generatione. ergo nec paterni-
 tas poterit esse p̄ior ea. Sed quantum ad
 sextū mō p̄ouatis putap̄ rōe. dico qz gene-
 ratio poterit dici vno mō pōr pñitate. et alio
 modo posterior ea. Quia pñitas diuina pōt
 dupl̄r cōsiderari. Uno mō vt est relatio. Alio
 mō vt ē p̄prietas p̄sone cōstitutiuua. Nā pater-
 nitas vt ē relatio. tūc respicit p̄r terminuz ad
 quē est. sed vt est p̄prietat. tūc respicit p̄r sup-
 positū in quo est. Qz em relatio p̄sonaz diui-
 nam cōstituat. hoc nō habet vt relatio est. sed
 vt diuina est. et idē realiter existens cū diuina
 eētia. ergo alio modo cognitionis intelligit
 paternitas vt relatio est. et alio mō vt cōstitu-
 tiua est. Si ergo intelligit vt relatio est. tunc
 modo nostro cognoscēdi est posterior genera-
 tio. qz mō nostro cognoscēdi relatiōnes di-
 cte modo potētie ex actōnibus innascunt. vt
 p̄r. v. metaph. sed pñitas et filiatio sunt rela-
 tiōnes mō potētie. vt p̄r ibidē. ḡ rē. Si autē
 pñitas accipit vt ē cōstitutiuua p̄prietat sup-
 positū generātis. sic modo nro cognoscēdi ē p-
 or generatōe. qz modo nro cognoscēdi actus
 scds est posterior actu p̄mo. sed generatio mō
 nro cognoscēdi etiā in diuis se hz vt actus se-
 cūdus. p̄ncipiū aut cōstitutiuū p̄sone generā-
 tis se hz vt act⁹ p̄m⁹. ḡ rē. Nec tñ nullā ar-
 guūt p̄oritātē ex natura rei. qz isto modo idē
 potest eē p̄ius seipso. sub alia et alia rōne ad
 seipsum compatū. Nā paternitas cōsiderata
 vt relatio. est p̄ior seipsa cōsiderata vt est p̄so/
 nec cōstitutiuua. qz illud fm nostz modū cogno-
 scēdi p̄ius rei uenit quod est intimius sibi.
 et a quo p̄ intellectū minus potest absolui. sed
 p̄ nullū intellectū paternitas pōt absolui a ra-
 tione relationis. pōt tamē absolui a ratiōe cō-
 stitutiue p̄prietatis. ergo rē. Maior p̄r. pro-
 bo minor. qz nullus intellectus pōt rem ab-
 soluere ab eo quod directe p̄dicat de ea in p̄-
 mo modo dicēdi p̄ se. Sed relatio p̄dicat de
 paternitate in p̄mo modo dicēdi p̄ se. et per
 consequēs ē de intrinseca sua ratiōe seu for-